File No. 20110701bI5
2010 年 12 月

1/3

三環系抗うつ剤  日本薬局方 アミトリプチリン塩酸塩錠 『トリプタノール錠10』
製造販売承認 承継に伴う包装仕様変更のご案内

医療機関各位

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、ＭＳＤ株式会社（旧万有製薬株式会社）がこれまで製造販売されておりました、三環系抗うつ

剤 日本薬局方アミトリプチリン塩酸塩錠「トリプタノール錠10」につきまして、この度、国内における製造販

売権をＭＳＤ株式会社から承継し、2010年12月27日以降は弊社が製造販売元として販売を開始すること

になりましたので、謹んでご案内申し上げます。

この承継に伴い、包装仕様およびＪＡＮコード等の各種コードを変更いたしますので下記の通りご案

内申し上げます。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げますとともに、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜

しくお願い申し上げます。

謹白

記

・

・発 売 日：２０１０年１２月２７日（月）

・承継前の製品仕様につきましては、旧万有製薬仕様の製品在庫が社名変更に伴い、MSD株式会社仕様の製品出荷に切

替わり、日医工仕様製品で発売開始となります。（トリプタノール錠10のみ）

※流通状況により、現行品（万有）→社名変更品（ＭＳＤ）→日医工仕様品とが混在する事も予想されますので、お手

数をお掛けいたしますが、ご留意下さいますようお願い申し上げます。

（１）ＰＴＰシート、個装箱および容器ラベルのデザイン・表示変更

■ 製造販売承認の承継に伴い、製造販売元表示を旧万有製薬株式会社から日医工株式会社に変更し、併せてＰＴＰ

シート、個装箱・容器ラベル等の包装仕様を変更いたします。

◇ ＰＴＰシート                          出荷開始時期：2010年12月20日

              変更前                            変更後（日医工仕様）

  旧万有製薬仕様

１．発売日

３．変更内容

２．製品について

（2010 年 11 月下旬～12 月初旬頃まで流通）

（2010 年 12 月初旬～2011 年 1 月初旬頃まで流通）ＭＳＤ仕様

File No. 20110701bI5
2010 年 12 月

2/3

◇ ＰＴＰ５００錠 個装箱                     出荷開始時期：2010 年 12 月 20 日

            変更前                          変更後（日医工仕様）

 旧万有製薬仕様

◇ バラ５００錠 個装箱および容器                  出荷開始時期：2010年12月20日

            変更前                          変更後（日医工仕様）

 旧万有製薬仕様

（2010 年 11 月下旬～12 月初旬頃まで流通）

（2010 年 12 月初旬～2011 年 1 月初旬頃まで流通）ＭＳＤ仕様

（2010 年 12 月初旬～2011 年 1 月初旬頃まで流通）ＭＳＤ仕様

（2010 年 11 月下旬～12 月初旬頃まで流通）

File No. 20110701bI5
2010 年 12 月

3/3

（２）各種コード等の変更

■ 三環系抗うつ剤 トトリリププタタノノーールル錠錠 1100            （日本薬局方 アミトリプチリン塩酸塩錠）

製造販売元 変更前（旧万有製薬仕様） 変更後（日医工仕様）

薬価基準医薬品コード（変更なし） 1179002F1017

ＪＡＮコード

PTP500 錠

4 987185 115155  4 987376 554213

バラ 500 錠

4 987185 115209  4 987376 554220

統一商品コード

PTP500 錠 185-115155 376-55421-3

バラ 500 錠 185-115209 376-55422-0

販売包装単位コード

PTP500 錠
(01)14987185115152 (01)14987376554210

バラ 500 錠
(01)14987185115206 (01)14987376554227

※ 識別コード

本体（錠剤） NMB23 NMB23

包装（PTP） NMB23 ○ｎ542

※ 錠剤の変更はございませんが、PTP シートの包装仕様を変更いたします。（サイズ変更なし）

販 売 名 包 装 包装薬価 (円)

日本薬局方 アミトリプチリン塩酸塩錠

トリプタノール錠 10

PTP500 錠 4,800

バラ 500 錠 4,800

品 名 包装・規格 ＪＡＮコード
変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期

日本薬局方 アミトリプチリン塩酸塩錠

トリプタノール錠 10

PTP500 錠 4987376554213
ＨＴ１３０１

(2015 年 7 月)
2010 年 12 月 20 日

バラ 500 錠 4987376554220
ＨＴ１６０２

(2015 年 7 月)
2010 年 12 月 20 日

・流通在庫の関係から出荷予定時期が前後することがありますが、何卒ご了承ください。

以上

５．変更品の出荷時期

４．包装薬価